
GU/S S88
06/05/2017
171839-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

1 / 5

06/05/2017 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171839-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Spettrometri di massa
2017/S 088-171839

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta
Via Bologna 148
Torino
10154
Italia
Persona di contatto: S.C. Tecnico, Logistica ed Appalti — UO Gare, Contratti e Albo Fornitori
Tel.:  +39 0112686207-379-205-206
E-mail: gare@izsto.it 
Fax:  +39 011281071
Codice NUTS: ITC
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.izsto.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.izsto.it/index.php/amministrazione-14157/bandi

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di un sistema LC MS/MS con spettrometro di massa a triploquadrupolo/trappola ionica completo di
cromatografo UHPLC e contratto biennale di manutenzione full-risk post-garanzia.
Numero di riferimento: 2017/39

II.1.2) Codice CPV principale
38433100 - LA21

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:gare@izsto.it
http://www.izsto.it
http://www.izsto.it/index.php/amministrazione-14157/bandi


GU/S S88
06/05/2017
171839-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

2 / 5

06/05/2017 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Fornitura di un sistema LC MS/MS con spettrometro di massa a triploquadrupolo/trappola ionica completo di
cromatografo UHPLC e contratto biennale di manutenzione full-risk post-garanzia per l'Istituto Zooprofilattico
Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta — S.S. Laboratorio Neuropatologia Sede di Torino.
Strumentazione da utilizzare per sviluppare e validare nuove metodiche basate su tecniche chimico-analitiche
LC-MS/MS in grado di identificare e quantificare le proteine di carne di ruminante nei mangimi e discriminare tra
utilizzo di carcasse di ruminanti e di latte.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 267 294.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Spettrometro di massa a triploquadrupolo / trappola ionica
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
38432200 - LA21

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
S.S. Laboratorio Neuropatologia — Via Paganini 25 — Torino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
N. 1 spettrometro di massa 5500 QTRAP comprensivo di bench PEAK MS TABLE 1 B e PEAK ABN2ZA gas
generator.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Cromatografo
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
38432200 - LA21

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
S.S. Laboratorio Neuropatologia — Via Paganini 25 — Torino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Cromatografo Sciex Exion LC AC System.



GU/S S88
06/05/2017
171839-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

3 / 5

06/05/2017 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Contratto biennale di manutenzione full risk post-garanzia
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
50421000 - LA21

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
S.S. Laboratorio Neuropatologia — Via Paganini 25 — Torino.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Contratto biennale di manutenzione full risk post- garanzia per spettrometro di massa e cromatografo.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per

una delle seguenti ragioni:
• la concorrenza è assente per motivi tecnici

Spiegazione:
L'attrezzatura da acquisire — LC MS/MS con spettrofotometro di massa a triploquadrupolo/trappola ionica
completo di cromatografo — risulta fornita con le caratteristiche richieste soltanto dall'Impresa aggiudicataria di
cui alla sezione V. A seguito pubblicazione di avviso volontario per la trasparenza ex ante e indagine di mercato
non è pervenuto alcun rilievo, eccezione o manifestazione di interesse da parte di potenziali fornitori.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)



GU/S S88
06/05/2017
171839-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

4 / 5

06/05/2017 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 031-055828

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Spettrometro di massa a triploquadrupolo / trappola ionica comprensivo di cromatografo e contratto biennale di
manutenzione full risk post-garanzia

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
02/05/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
AB SCIEX Srl
Via Cappuccini 6
Milano
20122
Italia
E-mail: analytical.instrumentation.srl@legalmail.it 
Codice NUTS: ITC45
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 273 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 267 294.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

La procedura negoziata è stata aggiudicata con Delibera del Direttore Generale n. 250 del 2.5.2017 per i
seguenti importi:
Lotto 1 — Spettrometro di massa Sciex QTRAP 5500 — 176 918 EUR oltre IVA
Lotto 2 — Cromatografo Sciex Exion LC AC System — 35 230 EUR oltre IVA
Lotto 3 — Contratto biennale manutenzione full risk post-garanzia — 55 146 EUR oltre IVA
Responsabile unico del procedimento: dott.ssa Maria Luisa Piras. Numero gara: 6706996 — CIG: Lotto 1:
7030586F17 — Lotto 2: 7030587FEA — Lotto 3: 70306281C4.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:55828-2017:TEXT:IT:HTML
mailto:analytical.instrumentation.srl@legalmail.it


GU/S S88
06/05/2017
171839-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

5 / 5

06/05/2017 S88
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura
negoziata senza previa indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte
Corso Stati Uniti 45
Torino
10129
Italia
Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 0115612482

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Art. 120, comma 5, D.Lgs. 2.7.2010 n. 104.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
U.O. Gare, Contratti e Albo Fornitori
Corso Brescia 53/A
Torino
10152
Italia
Tel.:  +39 0112686-379/205/206
E-mail: gare@izsto.it 
Fax:  +39 011281071
Indirizzo Internet:http://www.izsto.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/05/2017

mailto:gare@izsto.it
http://www.izsto.it

